Приказ Министерства здравоохранения РФ от 4 августа 2020 г. N 806н "О внесении изменений в сроки и этапы…

10.05.20233  Система ГАРАНТ 1/2

Приказ Министерства здравоохранения РФ от 4 августа 2020 г. N 806н "О внесении изменений в

сроки и этапы аккредитации специалистов, а также категории лиц, имеющих медицинское,

фармацевтическое или иное образование и подлежащих аккредитации специалистов, утвержденные

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 декабря 2017 г. N 1043н"

ГАРАНТ:

 О разъяснении настоящего приказа см. письмо Минздрава России от 1 октября 2020 г.

N 16-7/И/2-14444

В соответствии с частью 1.1 статьи 100 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ

"Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 48, ст. 6724; 2016, N 1, ст. 9) приказываю:

Внести изменения в сроки и этапы аккредитации специалистов, а также категории лиц,

имеющих медицинское, фармацевтическое или иное образование и подлежащих аккредитации

специалистов, утвержденные приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от

22 декабря 2017 г. N 1043н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19

января 2018 г., регистрационный N 49696), с изменениями, внесенными приказами Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 21 декабря 2018 г. N 898н (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 14 января 2019 г., регистрационный N 53347) и от

31 октября 2019 г. N 903н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30

января 2020 г., регистрационный N 57366), согласно приложению.

Министр М.А. Мурашко

Зарегистрировано в Минюсте РФ 7 сентября 2020 г.

Регистрационный N 59690

Приложение

к приказу Министерства здравоохранения

Российской Федерации

от 4 августа 2020 г. N 806н

Изменения, которые вносятся в сроки и этапы аккредитации специалистов, а также

категории лиц, имеющих медицинское, фармацевтическое или иное образование и

подлежащих аккредитации специалистов, утвержденные приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 22 декабря 2017 г. N 1043н

1. Позицию, касающуюся аккредитации специалистов с 1 января 2020 года, изложить в

следующей редакции:

"

с 1 января

2020 года

лица, получившие после 1 января 2020 года высшее образование по основным

образовательным программам в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами в области образования

"Здравоохранение и медицинские науки" (уровень ординатуры)

лица, получившие после 1 января 2020 года дополнительное профессиональное

образование по программам профессиональной переподготовки, разработанным

на основании установленных квалификационных требований,

профессиональных стандартов и требований соответствующих федеральных

государственных образовательных стандартов высшего образования к

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74610466/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74610466/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74610466/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74610466/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74706490/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12191967/10011
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71859808/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71859808/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72147566/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/71859808/1003

Приказ Министерства здравоохранения РФ от 4 августа 2020 г. N 806н "О внесении изменений в сроки и этапы…

10.05.20233  Система ГАРАНТ 2/2

результатам освоения образовательных программ 2

".

2. Позицию, касающуюся аккредитации специалистов с 1 января 2021 года, изложить в

следующей редакции:

"

с 1 января

2021 года

лица, получившие после 1 января 2021 года высшее образование по основным

образовательным программам в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами в области образования

"Здравоохранение и медицинские науки" (уровень бакалавриата)

лица, получившие после 1 января 2021 года дополнительное профессиональное

образование по программам профессиональной переподготовки, разработанным

на основании установленных квалификационных требований,

профессиональных стандартов и требований соответствующих федеральных

государственных образовательных стандартов среднего профессионального

образования к результатам освоения образовательных программ 2

иные лица, не прошедшие процедуру аккредитации специалистов

".
──────────────────────────────

2 В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2015, N 18, ст. 2625).

http://ivo.garant.ru/document/redirect/71859808/1004